
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

XXX Niedziela Zwykła 27 października 2024 roku 

 
1. Jutro przypada święto Apostołów Szymona i Judy Tadeusza-imieniny ks. arcybiskupa. 

2. Powoli dobiega też końca październik. Na nabożeństwa różańcowe zapraszamy dziś o 

15.00,  dzieci w poniedziałek i wtorek na 16.00, dorosłych w dni powszednie do czwartku na 

17.30. W dniu 31 października  (czwartek) o 19.00 nabożeństwo Holy wins w kościele. Ser-

decznie zapraszamy. 

3. W niedzielę 6 listopada na 10.30 dzieci przynoszą kompletne podpisane plansze z naklej-

kami. Najwytrwalszym miłośnikom Różańca wręczymy nagrody.  

4. W piątek przypada Uroczystość Wszystkich Świętych.  Msze św. w kościele o 8.00 i 10.30 

a o 14.00 na cmentarzu. Jest to uroczystość nakazana, a więc obowiązkiem jest uczestnictwo 

w Eucharystii. Msza św. w czwartek o 18.00 jest z liturgii świątecznej. 

5. Natomiast w sobotę 2 listopada w Dzień Zaduszny Msze św.  

o godz.: 7.00 i 18.00.   

6. W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. Spowiedź święta przed Mszami św.   

Chorych z posługą sakramentalną odwiedzę w czwartek 31 października od 9.00. 

7. Pierwsze dni listopada stanowią okazję do uzyskania odpustu zupełnego za zmarłych. 

Uzyskiwanie odpustów przez wiernych w Kościele katolickim ma wielowiekową już trady-

cję. Kto uzyska odpust zupełny za zmarłych ratuje dusze z czyśćca. Odpust zupełny za zmar-

łych można uzyskać od 1 do 8 listopada raz dziennie nawiedzając cmentarz, będąc w stanie 

łaski uświęcającej i przyjmując Komunię św. oraz odmawiając modlitwy: Ojcze nasz, Wierzę 

w Boga i dowolną modlitwę w intencjach Ojca Świętego. 

8. W związku ze zbliżającymi się dniami modlitwy za zmarłych, kartki z wypisanymi imio-

nami naszych bliskich zmarłych można przynosić do zakrystii, biura parafialnego, lub w 

kopercie złożyć na tacy podczas kolekty. Różaniec z wypominkami będzie odmawiany o 

17.30 2,3,4,6,8 listopada. Złożone przy tej okazji tradycyjne ofiary, przeznaczamy na budowę 

kościoła.  

9. W przyszłą Niedzielę na Mszy św. o 10.30 poświęcenie książeczek dzieci pierwszokomu-

nijnych, wcześniej o 9.45 katecheza dla rodziców w kaplicy za prezbiterium, ponadto comie-

sięczne spotkanie Żywego Różańca - o godz. 14.15 i wspólny różaniec z wypominkami. 

10. Przy wyjściu do nabycia Gość Niedzielny  i nasz parafialny biuletyn.  

11. Dziękuje za pamięć o skarbonkach na sprzątanie kościoła i na kwiaty. 

12. Na misje zebraliśmy do puszki 890 PLN.  

 

Na dni pamięci o naszych bliskich zmarłych niech nam Pan Bóg błogosławi. 

 

Ks. Sławomir Skoblik – proboszcz  parafii 

    
Poniedziałek 28  Października 

św. Szyona i Judy Tadeusza 

 

18.00  /zbiorowa za zywych/ 

 

- Przez wstawiennictwo Niepokalanego 

Serca Maryi i św. Michała Archanioła o 

rozwiązanie trudnych spraw Magdy 

 

- O zdrowie i opiekę Matki Bożej w rodzi-

nie Dominik i Felkner 

 

- O łaskę zdrowia i w pewnej intencji 

 

- 

Wtorek 29  Października 

 
18:00 + rodzice: Brygida i Leon 

 

Środa 30  Października 

 

18:00    /zbiorowa   za zmarłych/ 

 
+ Gertruda Hincke z ok. ur. 

 

+ Joanna Dargacz 

 

+ Leon, Józefa /ona/ Konkol, brat Grzegorz 

i Jan, dusze w czyśćcu cierpiące 

 

+ 

Czwartek 31  Października 

 
18:00 +  Małgorzata Zelewska w 1 r. śm. 

 

 

 

 

Piątek  1 Listopada 

Wszystkich Swiętych 

 

08:00 +  Jan Glembin, jego rodzice i 

teściowie, dusze w czyśćcu cierpiące 

 

10:30 + Gertruda Hincke z ok. ur. 

 

14:00  + za parafian /49/ 

 

Sobota 2 Listopada 

Dzień Zaduszny 

 

07:00 +  dusze w czyśćcu cierpiące 

 

18:00  +  za wszystkich wiernych zmar-

łych polecanych w tegorocznych wypo-

minkach 

 

Niedziela 3 Listopada 

XXXI  zwykła 

 

08:00 +  Eugeniusz Makuch, rodzice: 

Józefa /ona/, Bernard, siostra Urszula 

 

10:30 +  mama Magdalena Poćwiar-

dowska 

 

16:00  +  Agnieszka, Irena, Teofil, Jan 

Bolda 
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ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA 
NA 98. ŚWIATOWY DZIEŃ MISYJNY 2024 r. 

Idźcie i zaproście wszystkich na ucztę (por. Mt 22, 9) 

 Drodzy bracia i siostry! 

Ta pełnia życia, dar Chrystusa, jest antycypowana już teraz w uczcie Eucharystii, którą 
Kościół celebruje na polecenie Pana na Jego pamiątkę. Tak więc zaproszenie na ucztę 

eschatologiczną, które niesiemy wszystkim w misji ewangelizacyjnej, jest nierozerwal-
nie związane z zaproszeniem do stołu eucharystycznego, gdzie Pan karmi nas swoim 

Słowem oraz Ciałem i Krwią. Jak nauczał Benedykt XVI, „w każdej celebracji euchary-

stycznej realizuje się sakramentalnie eschatologiczne gromadzenie się Ludu Bożego. 
Uczta eucharystyczna jest dla nas rzeczywistą antycypacją ostatecznej uczty, zapowie-

dzianej uprzednio przez proroków (por. Iz 25, 6-9) i opisanej w Nowym Testamencie 
jako «gody Baranka» (Ap 19, 7-9), którą się celebruje w radości świętych obcowania” 

(Posynod. adhort. apost. Sacramentum caritatis, 31). 

Dlatego wszyscy jesteśmy wezwani do intensywniejszego przeżywania każdej Euchary-

stii we wszystkich jej wymiarach, zwłaszcza w wymiarze eschatologicznym i misyjnym. 
Powtarzam w związku z tym, że „nie możemy przystępować do stołu eucharystycznego 

bez włączenia się w dynamikę misji, która bierze początek w samym Sercu Boga i 
zmierza do tego, by objąć wszystkich ludzi” (tamże, 84). Odnowa eucharystyczna, któ-

rą wiele Kościołów lokalnych chwalebnie promuje w okresie po pandemii Covid, będzie 

miała również fundamentalne znaczenie dla rozbudzenia ducha misyjnego w każdym 
wierzącym. Z o ileż większą wiarą i zapałem serca powinniśmy podczas każdej Mszy 

św. wypowiadać aklamację: „Głosimy śmierć Twoją, Panie Jezu, wyznajemy Twoje 
zmartwychwstanie i oczekujemy Twego przyjścia w chwale!”. 

W tej perspektywie, w roku poświęconym modlitwie w ramach przygotowań do Jubile-
uszu 2025, pragnę zaprosić wszystkich do zintensyfikowania także i przede wszystkim 

uczestnictwa we Mszy św. i modlitwy w intencji ewangelizacyjnej misji Kościoła. Po-
słuszny słowu Zbawiciela, nigdy nie przestaje on wznosić do Boga, w każdej celebracji 

eucharystycznej i liturgicznej, modlitwy Ojcze nasz z wezwaniem „Przyjdź królestwo 

Twoje”. W ten sposób codzienna modlitwa, a zwłaszcza Eucharystia, czyni nas piel-
grzymami-misjonarzami nadziei w drodze do życia bez końca w Bogu, ku uczcie wesel-

nej przygotowanej przez Boga dla wszystkich Jego dzieci. 

3. „Wszyscy”. Powszechna misja uczniów Chrystusa i Kościół całkowicie synodalno-

misyjny 

Trzecia i ostatnia refleksja dotyczy adresatów królewskiego zaproszenia: „wszyscy”. Jak 
podkreśliłem, „to jest sedno misji: owo «wszyscy». Nie wykluczając nikogo. Wszyscy. 

Zatem wszelka nasza misja rodzi się z Serca Chrystusa, aby pozwolić, żeby wszystkich 

przyciągnął do siebie” (Przemówienie do uczestników Zgromadzenia Ogólnego Papie-
skich Dzieł Misyjnych, 3 czerwca 2023 r.). Także dzisiaj, w świecie rozdartym podzia-

łami i konfliktami, Chrystusowa Ewangelia jest łagodnym i mocnym głosem, który 

wzywa ludzi do spotkania się ze sobą, do uznania siebie nawzajem za braci i radowania 

się harmonią w różnorodności. Bóg chce, aby „wszyscy ludzie zostali zbawieni i doszli 
do poznania prawdy” (1 Tm 2, 4). Dlatego w naszej działalności misyjnej nigdy nie 

zapominajmy, że jesteśmy posłani, aby głosić Ewangelię wszystkim, i „nie jak ktoś, kto 
narzuca nowy obowiązek, ale jak ktoś, kto dzieli się radością, ukazuje piękny horyzont, 

ofiaruje upragnioną ucztę” (Adhort. apost. Evangelii gaudium, 14). 

Uczniom-misjonarzom Chrystusa zawsze leży na sercu troska o wszystkich ludzi, każ-

dego stanu społecznego i także moralnego. Przypowieść o uczcie mówi nam, że zgod-
nie z poleceniem króla, słudzy zgromadzili „wszystkich, których napotkali: złych i do-

brych” (Mt 22, 10). Co więcej, właśnie „ubodzy, ułomni, niewidomi i chromi” (Łk 14, 

21), czyli ostatni i zepchnięci na margines społeczeństwa są szczególnymi gośćmi króla. 
Zatem uczta weselna Syna, którą przygotował Bóg, pozostaje na zawsze otwarta dla 

wszystkich, ponieważ wielka i bezwarunkowa jest Jego miłość do każdego z nas. „Tak 
bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w 

Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 3, 16). Każdy człowiek, każdy męż-
czyzna i każda kobieta, jest adresatem Bożego zaproszenia do uczestnictwa w Jego 

przemieniającej i zbawiającej łasce. Trzeba tylko powiedzieć „tak” temu darmowemu 

Bożemu darowi, przyjmując go i pozwalając się przez niego przemienić, przyoblekając 
się w niego jak w „szatę weselną” (por. Mt 22, 12). 

Misja dla wszystkich wymaga zaangażowania wszystkich. Dlatego konieczne jest kon-

tynuowanie drogi ku Kościołowi całkowicie synodalno-misyjnemu w służbie Ewangelii. 

Synodalność jest misyjna sama w sobie i odwrotnie, misja jest zawsze synodalna. Dla-
tego ścisła współpraca misyjna jest dziś jeszcze bardziej nagląca i konieczna zarówno 

w Kościele powszechnym, jak i w Kościołach partykularnych. W ślad za Soborem Waty-
kańskim II i moimi Poprzednikami, polecam wszystkim diecezjom świata posługę Pa-

pieskich Dzieł Misyjnych, które są podstawowym środkiem „napełniającym katolików 

już od dzieciństwa prawdziwie powszechnym i misyjnym zmysłem, jak i pobudzającym 
do skutecznego zbierania pomocy materialnej dla dobra wszystkich misji, odpowiednio 

do potrzeb każdej z nich” (Dekret Ad gentes, 38). Z tego powodu zbiórki Światowego 
Dnia Misyjnego we wszystkich Kościołach lokalnych są w całości przeznaczone na Po-

wszechny Fundusz Solidarności, który następnie Papieskie Dzieło Rozkrzewiania Wiary 
rozdziela w imieniu papieża na potrzeby wszystkich misji Kościoła. Módlmy się do Pana, 

aby nas prowadził i pomagał nam być Kościołem bardziej synodalnym i misyjnym (por. 

Homilia podczas Mszy św. Na zakończenie Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Syno-
du Biskupów, 29 października 2023 r.). 

 

Na koniec zwróćmy nasze spojrzenie ku Maryi, która wyjednała od Jezusa pierwszy cud 
właśnie na uczcie weselnej w Kanie Galilejskiej (por. J 2, 1-12). Pan Jezus ofiarował 

młodej parze i wszystkim gościom obfitość nowego wina, będącego znakiem zapowia-

dającym ucztę weselną, którą Bóg przygotowuje dla wszystkich na końcu czasów. 
Również dzisiaj prosimy o Jej macierzyńskie wstawiennictwo za ewangelizacyjną misję 

uczniów Chrystusa. Z radością i troską naszej Matki, z mocą czułości i miłości (por. 
Adhort. apost. Evangelii gaudium, 288), idźmy i zanieśmy wszystkim zaproszenie Króla 

Zbawiciela. Święta Maryjo, Gwiazdo Ewangelizacji, módl się za nami! 


